
10

35
0 

m
m

45
0 

m
m

50 mm

50 mm

Nutzbreite 1060 mm

12 mm

35 mm

176,67 mm

A

A= Antikapilarrille

TYP 2/1060 Befestigungsmaterial: S. 40 - 43
Montageanleitung: S. 126

Lieferform
Profilhöhe

in mm
Plattenbreite

in mm

Nutz-/
Abrechnungs-
breite in mm

Lieferlänge
in mm

Stärke 
in mm

Gewicht  
in kg / m²

Zinkauflage  
in g / m²

Artikelnummer

80 μm Shimoco

47 1140 1060
450-
7100

0,50 5,30 275

5650TTK

60 μm TTHD 5250TTK

35 μm Mattpolyester 5150TTK

25 μm Polyester 5050TTK

Aluminium 25 μm Polyester 0,70 2,35 – 9070TTK

Zuschlag für Schutzfolienkaschierung - Polyesterbeschichtung
0,05 0,05

–

50TTKF

Zuschlag für Schutzfolienkaschierung - Mattpolyester- / TTHD- / Strukturpolyester- / Shimoco-Beschichtung 50TTKF

Zuschlag für Vliesstoffbeschichtung 110 g - Feuchtigkeitsaufnahme 1000 g / m². 0,10 TTKV

Produktionskostenzuschlag für Bestellungen Dachpfannenprofile Typ 2/1060 unter 20 m² pro Farbe und Beschichtung. 6020AVL

Produktionskostenzuschlag für Bestellungen Vliesstoffbeschichtung unter 20 m². 6100AVL

Kat.

A Dachpfannenprofil

ACHTUNG! Mindestdachneigung für Pfannenblech TYP 2/1060 beträgt 7°.  
Verlegung von links nach rechts. Farben und Beschichtungen finden Sie auf Seite 7.

PC Polycarbonat
Abbildung Lieferform

Farbe und
% Lichtdurchlass

Länge
mm

Breite
mm

Nutz-
breite
mm

Stärke
mm /

Qualität

Ø Befesti-
gungsbedarf
Stck. / m²

Artikelnummer

Typ 2/1060 -
Polycarbonat,

glasklar

kein Zuschnitt
möglich

glasklar
ca. 90 %

800 - 1060 1,0 - 3510TTK

Achtung! Eine Verlegung in Reihe, mit zwei oder mehr Lichtelementen, wird nicht empfohlen.

M
AD

E I
N GERMANY

PROFILBLECHE

Querschnittszeichnung

35
0 

m
m

45
0 

m
m

50 mm

50 mm

Nutzbreite 1060 mm

12 mm

35 mm

176,67 mm

A

A= Antikapilarrille

CHF/m2
ohne
MwSt.

CHF/m2
mit 8.1%
MwSt.

30.80

28.80

25.65

23.60

5.50

33.30

31.15
27.75

25.50

5.95

81.25
38.50

87.85
41.60

280.20 302.90

33.55 36.25
1.35

1.60

1.45

1.75

CHF
ohne
MwSt.

CHF
mit 8.1%
MwSt.

CHF/Stk.
ohne 
MwSt.

CHF/Stk.
mit 8.1%
MwSt.
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Nutzbreite 1010 mm

Plattenbreite 1120 mm

250 mm

63 mm45 mm

45
0 

m
m

35
0 

m
m

35 mm80 mm

65 mm20 mm

A

A = Antikapillarrille

ACHTUNG! Mindestdachneigung für Pfannenblech TYP EUROPA beträgt 10°.  
Verlegung von rechts nach links. Farben und Beschichtungen finden Sie auf Seite 7. 

Kat.

BDachpfannenprofil

QuerschnittszeichnungNutzbreite 1010 mm

Plattenbreite 1120 mm

250 mm

63 mm45 mm

45
0 

m
m

35
0 

m
m

35 mm80 mm

65 mm20 mm

A

A = Antikapillarrille

TYP Europa Befestigungsmaterial: S. 40 - 43
Montageanleitung: S. 126

Lieferform
Profilhöhe

in mm
Plattenbreite

in mm

Nutz-/
Abrechnungs-
breite in mm

Lieferlänge
in mm

Stärke 
in mm

Gewicht  
in kg / m²

Zinkauflage  
in g / m²

Artikelnummer

80 μm Shimoco

63 1120 1010

450 - 8000 0,50 5,53
275

5650TTE

60 μm TTHD 5250TTE

35 μm Mattpolyester 5150TTE

25 μm Polyester 5050TTE

25 μm Polyester 450 - 8000 0,63 6,98 5063TTE

Aluminium 25 μm Polyester 450 - 8000 0,70 2,48 – 9070TTE

Zuschlag für Schutzfolienkaschierung - Polyesterbeschichtung
0,05 0,05

–

50TTEF

Zuschlag für Schutzfolienkaschierung - Mattpolyester- / TTHD- / Strukturpolyester- / Shimoco-Beschichtung 50TTEF

Zuschlag für Vliesstoffbeschichtung 110 g - Feuchtigkeitsaufnahme 1000 g / m².    Beidseitiger Rückschnitt 0,10 TTEV

Zuschlag für Vliesstoffbeschichtung 110 g - Feuchtigkeitsaufnahme 1000 g / m².    Traufseitiger Rückschnitt 0,10 TTEVT

Produktionskostenzuschlag für Bestellungen Dachpfannenprofile Typ Europa unter 20 m² pro Farbe und Beschichtung.

Produktionskostenzuschlag für Bestellungen Vliesstoffbeschichtung unter 20 m².

DAS DACHPFANNENPROFIL TYP EUROPA
NEU

■ Einfache Montage

■ 100% wind- und wasserdicht

■ Hohe Stabilität

■ Geringes Gewicht

■ Ideal für die Sanierung von Bestandsdächern

■ Bis zu 30 Jahre Garantie

■ Ein- oder beidseitiger Vliesrückschnitt möglich

■ Passende Windschutz-Ortgangwinkel auf Seite 33

Typ Europa, die moderne Dachpfannen-Optik!

CHF/m2
ohne
MwSt.

CHF/m2
mit 8.1%
MwSt.

32.50

30.80

27.45

25.45

30.50

1.60

35.15

33.30

29.65

27.50

32.95

1.75

34.90

1.45 1.55

37.75




